

217	Cadastro Do Usuário, Tamanho 21X30Cm, 1X1 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G	Bl	100	14,75	1.475,00
218	Ficha De Encaminhamento Do Usuário, Tamanho 21X30Cm, 1X1 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G	Bl	100	14,95	1.495,00
219	Ficha De Visita Domiciliar, Tamanho 21X30Cm, 1X1 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G	Bl	100	14,55	1.455,00
220	Carteira Do Idoso F-32, 1X1 Cor, Papel Off-Set 180G	Bl	100	15,06	1.506,00
221	Ficha De Agendamento Tamanho 10X15Cm, 1X0 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G	Bl	100	15,31	1.531,00
222	Ficha De Procedimento Anho 21X30Cm, 1X1 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G	Bl	100	15,68	1.568,00
223	Cadastro Socio-Economico Do Peti Tamanho 21X30Cm, 1X1 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G	Bl	100	14,56	1.456,00
224	Termo De Responsabilidade Do Peti Tamanho 21X30Cm, 1X1 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G	Bl	100	15,84	1.584,00
225	Ficha De Requerimento Do Bpc Tamanho 15X21Cm, 1X0 Cores, Papel Offset 150G	Bl	100	15,11	1.511,00
226	Ficha De Declaração Familiar Tamanho 21X30Cm, 1X1 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G	Bl	100	14,16	1.416,00
227	Ficha De Termos Diversos, Tamanho 21X30Cm, 1X1 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G	Bl	100	14,95	1.495,00
VALOR TOTAL DO GRUPO II					R\$ 1.255.849,44
VALOR TOTAL					R\$ 1.666.273,30

Protocolo nº 356
026/2024
Municipal

Cajari (MA), 13 de agosto de 2024.

Jimena Coelho de Souza

Secretária Municipal de Administração e Finanças
Decreto nº 58/2022

Publicado por: RAQUEL DOS SANTOS FURTADO
Código identificador: 5428cb5c796eb752d5b5a169e3dd84dc

RESENHA DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2023 - SEMED

RESENHA AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2023 - SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2023 - SEMED. PARTES: MUNICÍPIO DE CAJARI - MA (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO) e a SRA. ROSAURA DE MORAES GARCIA. Prorrogar a vigência do contrato, que terá como data de início o dia 02/08/2024 e data de encerramento da vigência em 01/08/2025, ficando assim prorrogado por mais 12 (doze) meses o contrato de Locação de imóvel localizado na Travessa Marcelino Furtado com a finalidade de depósito para armazenamento de materiais didáticos da Secretaria Municipal de Educação do Município de Cajari/MA. DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO, 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12.361.0003.2009.0000 Manutenção e Funcionamento das Unidades Administrativas; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. Data da Assinatura: 29 de julho de 2024. ASSINATURAS: P/LOCATÁRIA: Rosana Cristina Leite Braga, Secretária Municipal de Educação. P/LOCADORA: Rosaura de Moraes Garcia, Proprietária do Imóvel. Cajari/MA, 01 de agosto de 2024.

Publicado por: RAQUEL DOS SANTOS FURTADO
Código identificador: ab0e8a44bb9ce3a80269c088de14650a

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2024-DC/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024-PMC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2024-DC/PMC. Processo Administrativo nº 026/2024-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADA:** L F EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 37.664.917/0001-09. **OBJETO:** é a aquisição de Livros Didáticos, de interesse da Secretaria Municipal de Educação-SEMED. **VALOR:** R\$ 1.569.282,30 (um milhão quinhentos e sessenta e nove mil duzentos e oitenta e dois reais e trinta centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 02 09 - Secretaria Municipal de Educação/MDE. Fonte de Recurso: 500 - Recursos não vinculados de impostos. Projeto/Atividade: 12 122 0002 2042 0000 - Manutenção Municipal de Secretaria de Educação. Natureza de Despesa: 3.3 90 30 - Material de Consumo. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** até 31.12.2024, contados a partir da data da assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021. **DATA DA**

ASSINATURA: 07.06.2024. **SIGNATÁRIOS:** GIZELA DA CONCEIÇÃO BECKMAM - Secretária Municipal de Educação, CPF nº 689.376.793-53 e Luiz Felipe Aranha Pinheiro - Proprietário da L F EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, CPF nº 024.971.883-94. Carolina/MA, 07 de junho de 2024. GIZELA DA CONCEIÇÃO BECKMAM - Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 1e61a7d4154780a0e51946087873aefe

SRP Nº 012/2024.

A Prefeitura Municipal de Cedral - MA, através de sua Pregoeira, torna público para o conhecimento dos interessados o cancelamento do Pregão Eletrônico em referência, cujo objeto é Contratação de Empresa para Prestação de Serviço da 39ª Regata Náutica em alusão à Independência do Brasil em Outeiro Cedral-MA, com data de abertura prevista para dia 16 de agosto de 2024 às 10h:00min. Cedral - MA, 13 de agosto de 2024. Tatienne da Silva Costa - Pregoeira Municipal.

Publicado por: DANILA COELHO RABELO
Código identificador: 508e35606d06e32d004acbd0c6279d81

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - ADESÃO 02/2024

**TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 2024.0618.001/2024 - SEMAFIN**

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO 023/2023, DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS/MA, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DE PRÉDIOS PÚBLICOS, COM MÃO-DE-OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS BÁSICOS E NORMAS TÉCNICAS, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO - MA

De acordo com o procedimento administrativo de adesão à Ata de Registro de Preços, **RATIFICO** e **ADJUDICO** a **ADESÃO Nº 02/2024** à Ata de Registro de Preços nº 023/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 023/2023, do município de Olho D'Água das Cunhãs/MA, que tem como objeto a Contratação de pessoa jurídica para execução dos **serviços de manutenção predial de prédios públicos**, com mão-de-obra, ferramentas e equipamentos especializados, de acordo com os critérios básicos e normas técnicas, de interesse do município de Dom Pedro - MA, em favor da empresa **TRÊS NORTES ARQUITETURA E URBANISMO LTDA**, inscrita no **CNPJ nº 27.021.800/0001-45**, na qualidade de beneficiária da referida ATA, de acordo com os quantitativos e valores abaixo:

I - ORÇAMENTO SINTÉTICO - ADESÃO						
PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA						
OBRA: MANUTENÇÃO PREDIAL DE PRÉDIOS PÚBLICOS DE DOM PEDRO - MA						
LOCAL: DOM PEDRO - MA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREDIAL DE PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO DE DOM PEDRO - MA					R\$ 2.111.986,20
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 30.418,25
1.1.1	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	10,00	R\$ 287,11	R\$ 364,85	R\$ 3.648,50
1.1.2	Interdição de obra com fita de sinalização	m	200,00	R\$ 7,32	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
1.1.3	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada. Af_05/2018	m²	1.875,00	R\$ 2,17	R\$ 2,75	R\$ 5.156,25
1.1.4	Tapume com telha metálica. Af_05/2018	m²	150,00	R\$ 103,63	R\$ 131,69	R\$ 19.753,50
1.2	DEMOLIÇÕES, REMOÇÕES E RETIRADAS					R\$ 55.005,14
1.2.1	ESTRUTURA E ELEMENTOS DE CONCRETO					R\$ 7.409,40
1.2.1.1	Demolição manual de concreto armado	m³	7,50	R\$ 277,09	R\$ 352,12	R\$ 2.640,90
1.2.1.2	Demolição de concreto simples	m³	25,00	R\$ 150,10	R\$ 190,74	R\$ 4.768,50
1.2.2	DIVISÓRIAS E REVESTIMENTO					R\$ 19.652,43
1.2.2.1	Demolição de revestimento cerâmico, de forma mecanizada com martelote, sem reaproveitamento. Af_09/2023	m²	1.250,00	R\$ 4,66	R\$ 5,92	R\$ 7.400,00

Protocolo nº 317
Data: 02/08/2024
Assinatura: [assinatura]